PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ____________  №______
          г. Велиж

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 29,  35  Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция),  Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.02.2011 № 52 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг (функций)» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 22.07.2011 № 308, от 26.01.2012 №19, от 14.06.2012 №232, от 25.10.2012 №410, от 23.12.2013 №821, от 26.12.2014 №696, от 16.02.2016 №98, от 10.05.2016 №286, 07.12.2016 №786, от 30.01.2017 №44, от 18.12.2018 №600), следующие изменения:

1) в приложении 1:

       а) в пункте 1.5 слова «в сети Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;
       б) в пункте 2.3 подпункт 3 дополнить словами «, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг;»;

       в)  пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Раздел «Общие положения» содержит:

1) предмет регулирования административного регламента предоставления муниципальной услуги;

2) круг заявителей;

3) требования к порядку информирования о порядке предоставления муниципальной (государственной) услуги, в том числе:

- информацию о местах нахождения и графике работы Администрации муниципального образования, ее структурных подразделений, о других государственных и муниципальных органах и организациях, обращение в которые необходимо для предоставления муниципальной (государственной) услуги, а также многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (при наличии многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, обслуживающих соответствующую территорию);

- справочные телефоны Администрации муниципального образования, ее структурных подразделений, предоставляющих муниципальную услугу, организаций, участвующих в предоставлении муниципальной (государственной) услуги;

- адреса официальных сайтов Администрации муниципального образования, организаций, участвующих в предоставлении муниципальной (государственной) услуги, содержащих информацию о предоставлении муниципальной (государственной) услуги, услугах, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной (государственной) услуги, адреса их электронной почты;

- порядок получения информации заявителями по вопросам предоставления муниципальной (государственной) услуги, услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальных (государственных) услуг, сведений о ходе предоставления указанных услуг, в том числе с использованием  федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», региональной государственной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области»;

- порядок, форму и место размещения указанной в настоящем подпункте информации, в том числе на стендах в местах предоставления муниципальной (государственной) услуги, услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной (государственной) услуги, а также в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее сети «Интернет») на официальном сайте муниципального образования, предоставляющей муниципальную услугу, организаций, участвующих в предоставлении муниципальной (государственной) услуги.»;
г) подпункт д пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«д) перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной (государственной)  услуги, с указанием их реквизитов;»

д)  подпункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Раздел «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» состоит из подразделов, соответствующих количеству административных процедур - логически обособленных последовательностей административных действий при предоставлении муниципальной (государственной) услуги, в том числе услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной (государственной) услуги, имеющих конечный результат и выделяемых в рамках предоставления муниципальной (государственной) услуги. В данном разделе описываются в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг.»;
ж) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Разработчик размещает проект административного регламента в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Велижский район». С даты размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на соответствующем официальном сайте проект административного регламента должен быть доступен заинтересованным лицам для ознакомления.»;
з) в пункте 3.4.2:

- слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»»;

- слово «Администрации» исключить;
       2)  в приложении 2:

а) в пункте 1.5 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»»;

б) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Разработчик размещает проект административного регламента в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Велижский район». С даты размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на соответствующем официальном сайте проект административного регламента должен быть доступен заинтересованным лицам для ознакомления.»;
в) в пункте 3.4.2:

       - слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»»;

- слово «Администрации» исключить.
       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        3.  Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район».

Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                     В.В. Самулеев

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.02.2011 № 52